
NN Penzijní společnost

Praha, 13. dubna 2021
strana 1 ze 2

NN Penzijní společnost, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3019, IČ: 63078074.

Vážená paní / vážený pane,

rádi bychom Vám prostřednictvím tohoto dopisu poděkovali za přízeň, kterou jako klient projevujete NN Penzijní 
společnosti, a.s., (dále jen „NN Penzijní společnost“), a shrnuli nejdůležitější informace o dění v roce 2020 včetně 
výsledků hospodaření a připsaného zhodnocení.  

Rok 2020 v NN Penzijní společnosti
Stejně jako pro všechny ostatní byl i pro nás v NN největším tématem uplynulého roku nástup světové pandemie 
koronaviru. I přes počáteční negativní dopady, jako bylo nucené uzavření našich poboček z bezpečnostních důvodů 
během jara, věříme, že se nám podařilo pro naše klienty udržet kvalitu a rozsah nabízených služeb. Důkazem úspěšně 
pokračující digitalizace může být i navázání spolupráce s Air Bank, díky které mají zájemci o spoření na penzi možnost 
uzavřít smlouvu přímo v internetovém bankovnictví této banky. 

Výsledky hospodaření za rok 2020
Navzdory tomu, že globální pandemie ovlivnila světovou ekonomiku, Transformovaný fond nebyl krizovou situací zasažen 
tolik jako novější typ spoření na penzi – fondy doplňkového penzijního spoření, které v závislosti na investiční strategii 
investují do akcií. V Transformovaném fondu je zajištěna garance tzv. nezáporného zhodnocení, tzn. že uložené prostředky 
se při negativním výkyvu nepropadnou do záporných čísel. Díky tomu je zajištěna bezpečnost investovaných prostředků 
klientů i v situaci, jakou představoval nástup této pandemie. Fond investuje do bezpečných aktiv, jakými jsou dluhopisy,  
a vyhýbá se rizikovým investicím, kam patří například akcie. 

Transformovanému fondu se tak ve výsledku podařilo v roce 2020 dosáhnout zisku ve výši 286 milionů korun, což 
představuje zhodnocení v celkové výši 0,71 %. Hodnota aktiv v Transformovaném fondu vzrostla na 42 miliard korun. 
Oproti minulému roku se jedná o nárůst téměř o dvě miliardy korun. Fond na konci sledovaného období čítal celkových 
257,5 tisíce účastníků. 

proč se těšit 
O důvod víc,

do penze 

NN Penzijní společnost, a.s.
Nádražní 344/25
150 00 Praha 5, Česká republika

T 244 090 800
dotazy@nn.cz
www.nnpenzijnispolecnost.cz



Praha, 13. dubna 2021 Strana 2 ze 2

Podrobné informace o hospodaření Transformovaného fondu (přehled o aktivech a pasivech fondu, výkaz zisku a ztrát, 
zprávu auditora) naleznete na našich internetových stránkách www.nnpenzijnispolecnost.cz, kde je zveřejněna i výroční 
zpráva společnosti. 

Elektronická správa smlouvy
Možnost online správy smluv se v posledním roce stala důležitější než kdy dříve. Je tedy na místě zdůraznit, že  
i v NN Penzijní společnosti máte možnost provádět změny pohodlně a z bezpečí domova prostřednictvím portálu  
www.mojeNN.cz. V něm můžete provádět řadu změn jako úpravu kontaktních údajů nebo výše příspěvku, zavedení 
příspěvku zaměstnavatele, sjednání služby daňové optimum nebo například změnu oprávněných osob. 

Velmi si ceníme Vaší důvěry a jsme tu pro Vás i v roce 2021.

Maurick W. Schellekens Roman Truhlář
předseda představenstva člen představenstva
NN Penzijní společnost, a.s. NN Penzijní společnost, a.s.

NN Penzijní společnost, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3019, IČ: 63078074.

Výsledky hospodaření Transformovaného fondu k 31. 12. 2020

Zisk (tis. Kč) 286 887
Počet účastníků 257 507
Výše obhospodařovaného majetku (aktiva v tis. Kč) 42 267 514
Zhodnocení za rok 2020 0,71 %

Stav portfolia k 31. 12. 2020 (v mil. Kč) (v %)

Dluhopisy 42 132 99,68
Pohledávky za bankami 130 0,31
Ostatní aktiva 5 0,01
Finanční majetek celkem 100 %

Struktura portfolia Transformovaného fondu NN Penzijní společnosti, a.s.

Dluhové  
cenné papíry

99,685 %
Pohledávky za bankami  
a družstevními záložnami  

0,31 %
Ostatní  
aktiva

0,01 %
y r ß


